
Smlouva o rozvíjení softWarového vybavení
Bezba dopravy

Smluvní strany
1. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace

sídlo: Rytířská 4o6/to, Staré Město, L].0 00 Praha L

tčo: oo+Ezgsg
DlČ: cz6o437359
zastoupena: Ing' et lng' Petr Tomčík, ředitel
(dá le jen,,objednatel")

2. Bc. Lukáš Kubálek

sídlo: Bryksova 952/1'L, Černý Most, ]-98 00 Praha 9

tČo: ttzt+sst
(dále jen,,Zhotovitel")

Čl. l. Předmět plnění

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele poskytovat objednateli za podmínek této

smlouvy s|užby spočívající ve správě, analýze rozvoji a definici rozvoje softwarového vybavení

dispečinku služby Bezba doprava (dále jen ,,Bezba doprava").

Mezi softwarové vybaveníBezba doprava se řadí:

a. dispečerské webová aplikace,

b. řidičská mobilní aplikace,
c. infolinka Bezba doPravY,

d. automatizace v rámci office 365.

Činnost Zhotovitele podle této smlouvy zahrnuje především následující:

a. identifikace rozšíření software na základě podnětů z provozu,

b' definování rozšířenísoftware pro účely vývoje (pro dodavatele software),

c. testování vyvinutých rozšíření software,

d. zpracovávání hlášeníchyb pro účely oprav,

e. vývoj automatizacív rámci prostředíoffice 365,

f . příprava analýz z dat vyplývajících z provoz|J,

g. příprava grafických podkladů týkajících se zejména analýzy dat,

h. příprava podkladů pro výběrovářízení.

čl. ll. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Jednotlivé činnosti podle čl. l této smlouvy budou plněny v rozsahu, způsobem a v termínech dle

vzájem né dohody sm luvních stran vycházející z požadavků objed natele.

2. Zhotovitel má povinnost postupovat tak, aby povinnosti podle smlouvy byly plněny řádně, včas a

s odbornou péčí.

1,

2

3



3

4

Zhotovitel má povinnost průběžně informovat objednatele o zásadních skutečnostech průběhu
poskytování služeb.

Zhotovitelje povinen vést písemné záznamy o průběhu plněnítéto smlouvy a časovém rozsahu
poskytovaných služeb (dále jen ,,výkaz práce"). Na vyžádání objednatele je povinen výkaz práce
objednateli bez zbytečného odkladu předložit a zároveň na vyžádáníobjednatele podat ke každé
položce uvedené ve výkazu práce podrobné vysvětlení a předložit veškeré dokumenty, které
oprávněnost této položky prokazují (jak z věcného a obsahového hlediska, tak z hlediska
časového).

6

7

5 objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli přístup všech částí softwarového vybavení Bezba
dopravy.

objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli přístup do počítačů, které jsou součástídispečinku
Bezba dopravy.

objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli účet office 365, který umožní pInit jeho povinnosti.

objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli e-mailovou schránku na doméně @ropid.cz.

objednatelje oprávněn vyžádat si online/offline schůzku se Zhotovitelem v termínu, na kterém se
předem dohodnou.

Zhotovitel má právo vyžádat si online/offline schůzku se zaměstnanci objednatele za účelem
plnění povinností stanovených v této smlouvě, a to v termínu, na kterém se předem dohodnou.

čl. tll. Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 3t.8.2024.

Smlouva může být před uplynutím doby trvání ukončena
a. dohodou smluvních stran;
b' písemnou výpovědí; kterákoliv smluvní strana může tuto smlouvu před uplynutím dobyplatnosti jednostranně ukončit ke koncí kalendářního měsíce výpovědi 5ez uvedení

důvodu danou alespoň 3 měsíce předem. Výpověd'musí být písemná a musí být v uvedené
lhůtě doručena druhé smluvní straně.

Zrušení závazku nebo zánik smlouvy se netýká licencí dle čl. V této smlouvy; tyto licence zůstávajíplatné a účinné bez ohledu na další okolnosti a jejich trvání není závislé na trvánízbývajících částítéto smlouvy'

čl. tv. Cena a platební podmínky

Cena za poskytované služby se sjednává paušálně ve výši 20 ooo Kč (slovy: dvacet tisíc korunčeských) za každý kalendářní měsíc' V ceně je zahrnuto poskytování služeb v rozsahu 80 hodin.Každá další hodina nad rámec rozsahu stanoveného v předchozí větě bude účtována ve výši 25OKčlhod.

Cenu za poskytování služeb dle této smlouvy uhradí objednatel na základě faktury vystavenéZhotovitelem zpětně vždy do 15. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly

8.

9.

10

,J.

2

3

1.

2



3

4.

sluŽby poskytnuty. Podkladem pro vystavení faktury bude vždy výkaz práce. odměna přesahující

paušální výši bude stanovena na základě počtu skutečně odpracovaných hodin, které budou

odsouhlaseny. odsouhlasený výkaz práce je povinnou přílohou příslušné faktury.

Splatnost faktur se sjednává na 30 dní ode dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit

fakturovanou částku je splněna dnem odepsání této částky z účtu objednatele.

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního i daňového dokladu v rozsahu vyžadovaném
příslušnými právními předpisy. Nebude-li faktura tyto náleŽitosti obsahovat, je objednate|

oprávněn takovou fakturu do dne její splatnosti vrátit Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen fakturu

opravit nebo vystavit novou; doručením opravené nebo nové faktury začne objednateli běžet

nová lhůta splatnosti, která musí opět činit 30 dnů. Postup podle předcházející věty je moŽno

aplikovat i opakovaně. odepření plnění a s tím související vrácení faktury v souladu s tímto

odstavcem nezakládá na straně objednatele prodlení s plněním dluhu.

5. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není plátcem daně z přidané hodnoty (dále

jen ,,DPH")' Častry uvedené v odstavci ]. tohoto článku tak tuto daň nezohledňují a jedná se

o konečné částky, které budou objednatelem Zhotoviteli zaplaceny. V případě, že by se Zhotovitel

stal v průběhu platnosti této smlouvy plátcem DPH, budou se od tohoto okamžiku částky dle

odstavce L považovat za částky bez DPH a nově k nim bude připočítávána (a objednatelem

hrazena) i příslušná DPH v souladu s příslušnými právními předpisy.

čl. v. Vlastnická práva a licenční ujednání

L' Vlastnické právo k jakémukoliv výstupu plnění této smlouvy nebo jeho části přechází ze

Zhotovitele na objednatele okamžikem předání a převzetí tohoto výstupu či jeho dílčí části.

Veškerý majetek objednatele je v souladu se zřizovací listinou a právními předpisy nabýván pro

jeho zřizovatele, tj. Hlavníměsto Prahu'

z Smluvní strany jsou si vědomy, že výsledky (výstupy) činnosti Zhotovitele podle této smlouvy

mohou podléhat autorskoprávní ochraně. Zhotovitel proto tímto objednateli uděluje výhradní,

nevypověditelnou a časově, místně a věcně neomezenou licenci k využitívšech výsledků (výstupů)

činnosti Zhotovitele podle této smlouvy. objednatel je tak zejména oprávněn příslušné výsledky

(výstupy) činnosti Zhotovitele nebo jejich jakoukoliv část libovolným způsobem dále zpracovávat,

šířit, připojit k jinému dílu či jinak využívat. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že

objednatel bude kromě jiného opráVněn předat jakékoliv výstupy činnosti Zhotovitele podle této

smlouvy libovolnému třetímu subjektu k dalšímu zpracování a využití; objednatel bude takto

rovněž oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence třetí osobě zcela nebo zčásti

(udělenípodlicence)'

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že při práci na předmětu této smlouvy nebudou porušována

práva duševního vlastnictvítřetích osob a že nejsou známy třetí osoby, které by mohly oprávněně

uplatňovat své nároky z těchto práv vůči Zhotoviteli či objednateli.

4' Zhotovitel odpovídá zato,že plněnípředmětu této smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat do

práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to pro

jakékoliv využitítohoto předmětu plněnív České republice i v zahraničí. Zhotovite| je tak zejména

povinen zajistit, aby sám disponoval dostatečnými právy k právům z duševního vlastnictví

skutečných autorů-fyzických osob, zaměstnanců, poddodavatelů či jiných osob, které k plněnítéto

smlouvy využije.



2

3

5. odměna za poskytnutí licence podle tohoto článku je zahrnuta v odměně podle čl' lV této smlouvy.

6. objednatel není povinen licenci využít; v takovém případě licence nezaniká.

čl. vl. Kontaktní osoby

1. Pro účely plnění této smlouvy ustanovují smluvní strany následující kontaktní osoby, které jsou
oprávněny jménem smluvních stran ve věcech plněnítéto smlouvy jednat:

zástupce objednatele:                                                                       

zástupce Zhotovitele: žádný; Zhotovitel bude
                                     . tel.:                 

Vystupovat sám za sebe (e-mail:

Je-li kontaktních osob ustanoveno více, může každá z nich jednat samostatně.

Údale o kontaktníosobě může příslušná smluvní strana kdykoliv změnit. Tato změna je vůči druhé
smluvnístraně účinná ode dne následujícího po dni, kdy jí byla změna oznámena.

Kontaktní osobyjsou oprávněny ke všem úkonům právní i technické povahy týkajícím se realizace
této smlouvy (zejména koordinace prací, stanovení konkrétních termínů realizace, kontroIa
plnění, předánía převzetíjednotlivých výstupů atd.); kontaktníosoby však nejsou samy oprávněny
tuto smlouvu měnit.

čl. vll. Postoupení a zápočet

objednatel je oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vzniklou z této smlouvy nebo v
souvislosti s ní třetíosobě dle svého uvážení, a to i bez souhlasu Zhotovitele.

objednatelje oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy (postoupenísmlouvy) nebo
z její líbovolné částitřetíosobě dle svého uvážení; uzavřením této smlouvy uděluje Zhotovitel s
takovýmto postoupením předem svůj souhlas'

Zhotovitelje oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vzniklou z této smlouvy nebo v souvislostí
s ní anebo postoupit tuto smlouvu nebo její část pouze s předchozím písemným souhlasem
Objednatele.

Započteníjakékoliv pohledávky Zhotovitele proti pohledávce objednatele vzniklé z této smlouvy
nebo v souvislostis níje možné pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

čt. vtll. Zpracování osobních údajů

Při plnění úkolů podle této smlouvy může výjimečně nastat situace, že Zhotoviteli budou
zpřístupněny osobní údaje Klientů, případně též jiných fyzických osob. Pro případ, že v rámciplnění této smlouvy dojde na straně Zhotovitele ke zpracování osobních údajů, se Zhotovitel
zavazuje postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy o ochraně a zpracování osobních
údajů.

Pravidla pro nakládánís osobnímiúdajia pro jejich zpracováníjsou obsažena v příloze č. 1ktéto
smlouvě' Tato pravidla jsou pro smluvní strany závazná a smluvní strany se zava)ují je dodržovat.

1..

2

3

4.

1_

2



čl. lx. Závěrečná ujednání

1. Nedílnou součástí této smlouvy je též její příloha

příloha č. 1_ Pravidla zpracováníosobních údajů

2' Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněnív registru smluv podle zákon a č.34o/2ol5 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

3' Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovaných dodatků'

4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bráníeířádnému plněnízezávazku zřízeného

touto Smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně'

5. Uveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí objednatel' Smluvní strany

potvrzují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za důvěrnou nebo za předmět obchodního

tajemství, a souhlasí, že objednatel je oprávněn takto uveřejnit smlouvu v plném znění (po

případné úpravě s ohledem na ochranu osobních údajů).

6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po

jednom vyhotovení.

7. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této smlouvy

nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny takové nicotné, neplatné nebo nevymahatelné ujednání nahradit

neprodleně ujednáním, jež se nejvíce blíŽí účelu sledovanému takovým nicotným, neplatným

nebo nevymahatelným ujednáním, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

8. Smluvní strany se s touto smlouvou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; smlouva určitě a

srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírána v tísni nebo za

nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují své podpisy'

V Praze dne .1', "1: e 2 c2 j V Praze ane3'4.9.2A29

   
Regionální organizátor pražské i grované Bc. Lukáš Kubálek

'""i#ďffi![{p*-


